令和４年７月 14 日

学生・教職員各位

新型コロナウイルス感染症リスク管理対策本部

本部長  杉 山   直

第 7 波・感染急拡大の抑制に向けた感染防止対策の再徹底について

日頃から，新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止にご理解，ご協力いただき，御礼

申し上げます。

7 月に入り新型コロナウイルス新規感染者数は愛知県においても全国的にも，急激に上

昇へと転じています。新型コロナウイルス感染症は第７波に突入し，現在主流となってい

るオミクロン株の BA,2 系統と比べて感染力が強いといわれる BA.5 系統等への置き換わり

が進んでおり，本学でも新規陽性者数は増加傾向が顕著となっています。特に学生の皆さ

んは，これから学期末試験を経て，長い夏季休暇を迎えることになります。安全で有意義

な学生生活を送っていただくためにも，油断せず引き続き次に掲げる事項に留意し，感染

防止対策の徹底をお願いします。

なお，国及び県の方針を鑑み，本学の活動指針は現行どおりとします。

１ 「３密の回避」，「人と人との距離の確保」，「マスクの着用」，「手洗い等の手指衛生」，

「換気」など基本的な感染防止対策の徹底をお願いします。

※マスクの着用にあたっては，熱中症に留意してください。

２ 特に，帰省や旅行等，県をまたぐ移動や，多数の人が集まる行事に参加する場合は，

体調管理と感染防止対策の徹底をお願いします。

３ 会食・飲食する際は，愛知県新型コロナウイルス感染症対策サイトに記載されている

「愛知県「厳重警戒」での感染防止対策」の内容を遵守してください。

 ※詳細ページ（愛知県新型コロナウイルス感染症対策サイト）

  https://www.pref.aichi.jp/site/covid19-aichi/covid19-aichi.html

４ 新型コロナウイルス感染症に罹患した場合や濃厚接触者に特定された場合はもとより，

喉の痛み，咳，息苦しさ，倦怠感，臭覚・味覚異常，発熱などの症状が一つでもある場

合は，大学へは登校・出勤せず，至急，保健管理室（hokekan@htc.nagoya-u.ac.jp）に連

絡してください。

５ 海外渡航にあたっては，渡航先の感染状況や感染防止対策，感染した場合の現地の医

療体制の確認など，安全確保に努めてください。帰国時においても，健康管理に留意し，

発 熱 な ど の 症 状 が あ る 場 合 は ， 大 学 へ は 登 校 ・ 出 勤 せ ず ， 至 急 ， 保 健 管 理 室

（hokekan@htc.nagoya-u.ac.jp）に連絡してください。

https://www.pref.aichi.jp/site/covid19-aichi/covid19-aichi.html
mailto:hokekan@htc.nagoya-u.ac.jp